
 
 
 
 

 

Návod k obsluze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIO-LINE 

CLASSIC-LINE 

PROFESSIONAL-LINE 

p
o
sle

d
n
í a

k
tu

a
liza

ce
: 0

8
.0

3
.2

0
2
3
 

p
o
d
lé

h
á
 te

ch
n
ick

ý
m

 zm
ě
n
á
m

 b
e
z p

ře
d
ch

o
zíh

o
 u

p
o
zo

rn
ě
n
í  



 

 

2 

 

Obsah 

1 O tomto návodu k obsluze .............................................................................. 3 

2 Bezpečnost ...................................................................................................... 4 

2.1 Předpisy pro použití ................................................................................................... 4 

2.2 Účel použití ............................................................................................................... 4 

2.3 Bezpečnostní značky .................................................................................................. 6 

2.4 Bezpečnostní pokyny ................................................................................................. 7 

3 Transport a instalace ...................................................................................... 8 

3.1 Skladování a transport ............................................................................................... 8 

3.2 Instalace................................................................................................................... 8 

3.3 Kontrola dotahovacích přezek (pouze u konkrétních modelů pecí). ................................. 9 

3.4 Připojení pece ........................................................................................................... 9 

3.5 Uvedení do provozu / zkušební výpal......................................................................... 12 

4 Vypalovací postup ......................................................................................... 14 

4.1 Všeobecně .............................................................................................................. 14 

4.2 Spuštění procesu vypalování. .................................................................................... 14 

4.3 Vypalovací proces .................................................................................................... 14 

5 Údržba a ošetřování ...................................................................................... 16 

5.1 Údržba elektrických pecí ........................................................................................... 16 

5.2 Údržba plynových pecí ............................................................................................. 16 

5.3 Další obecné úkony údržby ....................................................................................... 17 

6 Likvidace ....................................................................................................... 18 

6.1 Vyřazení z provozu .................................................................................................. 18 

6.2 Konečná likvidace .................................................................................................... 18 

7 Poruchová hlášení ......................................................................................... 18 

7.1 Co se týče elektrických pecí, co když… ...................................................................... 18 

7.2 Co se týče plynových pecí, co když… ......................................................................... 19 

8 Záruční podmínky ......................................................................................... 20 

9 Vypalovací protokol ...................................................................................... 22 

 



 

 

3 

1 O tomto návodu k obsluze 

Pomocí tohotu návodu k obsluze bychom vás chtěli seznámit s vaší KITTEC pecí nebo 

KITTEC zařízením a vybavením. Přečtěte si prosím pečlivě instrukce před prvním vypálením 

a seznamte se s obsluhou pece. 

Věnujte prosím především pozornost bezpečnostním značkám a bezpečnostním pokynům, 

aby jste zajistili bezpečný a úspěšný provoz pece, zařízení nebo vybavení pece. 

Provozovatel pece je zodpovědný za to, aby všichni uživatelé pece byli seznámeni s návodem 

k obsluze. Výrobek je zkonstruován dle nejnovějších technologií a splňuje bezpečnostní 

normy. Pec může být provozována pouze v bezvadném stavu. Manuál k obsluze je součástí 

pece a musí být dostupný v průběhu činnosti pece a v případě změny lokace pece. 

Obsah manuálu má pouze informační charakter a podléhá časem úpravám. Výrobce nemá 

závazek na toto upozornit. 

KITTEC nepřebírá zodpověnost ani závazky za správnost obsahu, úplnost a jeho legálnost 

nebo za spolehlivost informací v tomto návodu uvedených. 

Další informace jsou k dispozici na: 

Website:  www.kittec.cz 

E-Mail:  info@kittec.cz 

Tel.:   +420 582 360601 

  

http://www.kittec.cz/
mailto:info@kittec.cz


 

 

4 

 

2 Bezpečnost 

2.1 Předpisy pro použití 

Následující bezpečnostní instrukce musí být přísně dodrženy pro vyhnutí se 

případnému riziku nebo nebezpečí v průběhu pracovního procesu pece. 

Výrobek je určený výhradně pro uvedené použití. I když je výrobek moderní konstrukce, 

nebezpečí může vzniknout pokud obsluha není náležitě informována, pokud údržba a 

instalace nejsou prováděny podle instrukcí pro obsluhu nebo pokud je zařízení používáno k 

jiným účelům. 

Z bezpečnostních důvodů je výrobek koncipován pouze pro osoby starší 14 let bez fyzických 

omezení. 

 

2.2 Účel použití 

Elektrické pece KITTEC STUDIO-LINE, CLASSIC-LINE a PROFESSIONAL-LINE, popsané v 

tomto návodu, jsou vyrobené výhradně pro účely vypalování, tepelného zpracování nebo 

tavení keramiky, porcelánu, smaltu, glazur nebo skla. 

Maximální teplota uvnitř pece je různá dle modelu pece. 

Pece KITTEC STUDIO-LINE: 

• Pro elektrické poklopové pece ECO je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C. 

• Pro elektrické komorové pece CBN je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (kromě modelů CBN 50 Plus s maximální teplotou 1280 ± 30 °C a CBN 70 

Plus s maximální teplotou 1230 ± 30 °C).  

Pece KITTEC CLASSIC-LINE: 

• Pro elektrické poklopové pece CB je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (kromě některých modelů na 230V, uvedeno na výrobním štítku). 

• Pro elektrické poklopové pece SQ je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (kromě modelů SQ50 Plus s maximálním teplotou 1280 ± 30 °C a pro SQ70 

Plus s maximální teplotou 1250 ± 30 °C).  

• Pro elektrické poklopové pece pro fusing CBF a SQF je maximální teplota ve 

vypalovací komoře 1000 °C. 

• Pro elektrické komorové pece CL je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (kromě modelu CL60-3, s maximální teplotou 1230 ± 30 °C). 



 

 

5 

• Pro elektrické komorové pece CT je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (kromě modelů CT55-3 a CT50-5 s maximální teplotou 1230 ± 30 °). 

• Pro plynové poklopové pece CBG je maximální teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C. 

• Pro plynové Raku poklopové pece CBR-T je maximální teplota ve vypalovací 

komoře 1150 °C. 

• Pro plynové Raku komorové pece CBR-F je maximalní teplota ve vypalovací 

komoře 1150 °C. 

• Pro plynové Raku kruhové pece CBRB je maximalní teplota ve vypalovací 

komoře 1150 °C. 

Pece KITTEC PROFESSIONAL-LINE: 

• Pro elektrické poklopové pece X je maximalní teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C (Kromě modelů X55, X65, X75, X85: uvedeno na výrobním štítku).  

• Pro elektrické komorové pece XR / XT je maximalní teplota ve vypalovací 

komoře 1320 °C. 

• Pro plynové komorové pece XG je maximalní teplota ve vypalovací komoře 

1320 °C. 

Teplota tání materiálů, povlaků a teplota vitrifikace použité hlíny určuje požadovanou teplotu 

vypalování. Ve většině případů je tato teplota nižší než specifická maximální teplota modelu 

pece. 

Karbonizační atmosféra, endogázy, exogázy, chlor, fluor, síra, oxidy kovů a alkalické 

sloučeniny narušují trvanlivost topných elementů a trvanlinost izolačních materiálů a snižují 

maximální přípustný teplotní limit. 
 

 

  



 

 

6 

 

2.3 Bezpečnostní značky  

 

Uvedené bezpečnostní značky umístěné na produktech Kittec musí být respektovány: 

   

Před použitím pece přečtěte 

pozorně návod! 

Nikdy neotvírejte pec v 

horkém stavu! 

(Teplota vypalovací 

komory > 70 °C) 

Horký povrch buďte obzvlášť 

opatrní při otevírání v 

horkém stavu! 

 

U všech elektricky napájených pecí platí další bezpečnostní upozornění, která je třeba 

dodržovat: 

  
Pozor - vysoké napětí. 

Odpojte zařízení ze zásuvky 

před otevřením elektrické 

skříňky!  

 

V této uživatelské příručce je použito uvedené značení pro bezpečnostní pokyny: 

  

Bezpečnostní instrukce! 
 

 
 



 

 

7 

2.4 Bezpečnostní pokyny 

Následujícím bezpečnostním pokynům musí být bezpodmínečně věnována pozornost, aby 

byl zajištěn úspěšný a bezpečný provoz. Při zanedbání mohou vzniknout vážná zdravotní 

rizika.  

• Z bezpečnostních důvodů může pec stát jen v dostatečně velké, suché a dobře 

větratelné místnosti. 

• Kvůli požární bezpečnosti není povolen provoz v garážích a místnostech se zdrojem 

tepla. 

• Není dovoleno pracovat v peci s explozivními plyny nebo směsmi. 

• Pozor! Pokud je pec v provozu při teplotě vyšší než 75 °C, může být povrch pece 

horký. Nebraňte sálání tepla z povrchových ploch. 

• Pec smí být využívána jen k těm účelům, ke kterým je určena. Jiná užití, zejména 

uchovávání, zhotovování, pečení, ohřívání a nebo sušení potravin a nebo jiná 

nepovolená použití nejsou dovolena.  

• Nepovolaným osobám není přístup k peci dovolen.  

• Zabraňte přístupu dětí k peci, pokud možno uzamkněte prostor provozu pece. 

• V žádném případě nevkládejte do pece hořlavé materiály. 

• Používejte ve vaší peci jen povolené materiály, suroviny a glazury. Ještě než začnete 

používat vybraný materiál, informujte se u vašich dodavatelů nebo pomocí 

bezpečnostních listů a odborné literatury o tom, jestli jsou vybrané materiály vhodné 

k použití a o jejich teplotách vypalování, mezních teplotách a vznikajících plynech a 

výparech.  

• Víko pece se nesmí používat jako odkládací plocha a nebo podstavec, a to ani v tom 

případě, že pec není v provozu. (Víko mechanicky nezatěžujte, za provozu musí být 

umožněno volné sálání tepla.) 

• Pec se nesmí nikdy otvírat během použití, nebo pokud je teplota ve vypalovacím 

prostoru vyšší než 70 °C. Velmi horký vzduch, který přitom uniká, je nebezpečný a 

mohl by vést k popálení a zranění. Toto neplatí pro modely série CLM a M - žíhací a 

kalící nebo muflové pece se otevírají i při vysokých teplotách. 

• Bezpečnostní opatření speciálně pro elektrické pece:  

o Může se stát, že ze zdravotních důvodů bude nutné odsávat z pece plyny a 

výpary, které při vypalování vznikají. Věnujte pozornost pokynům uvedeným v 

kapitole montáž a uvedení do provozu, kde je popsáno umístění větrací trubky z 

místnosti ven. 

o Nikdy nepoužívejte prodlužovací kabely k připojení pece! 

o  Během údržby odpojte pec od napájení (vytáhněte zástrčku nebo případně 

vypněte vypínač). 



 

 

8 

o  Celý elektrický obvod musí být zkontrolován servisním technikem před prvním 

použitím pece, po údržbě a opravách a pravidelně nejméně každé 4 roky. 

o Změny elektrických součástí smí provádět pouze kvalifikovaní servisní technici. 

Postupujte pouze podle schématu zapojení! 

• Bezpečnostní opatření speciálně pro plynové pece:  

o Provozování pece v uzavřených místnostech je možné pouze v případech když 

jsou vzduch s zplodiny z pece odváděny do komínu. Prosím pro tento případ 

kontaktujte odbornou firmu. 

o Systém hořáku musí být důkladně zkontrolován servisním technikem před prvním 

použitím pece, po údržbě a opravách a pravidelně nejméně jednou za 1–2 roky. 

o Pokud je pec stále studená, při zapalování plynového hořáku vždy otevřete víko 

nebo dveře pece! 

• Udržujte pořádek kolem pece, jinak zvyšujete riziko možné nehody. 

•  Bezpečnostní prvky nesmí být nikdy vyřazeny z provozu! 

 
 

3 Transport a instalace 

3.1 Skladování a transport  

Pec by měla být umístěna v suché místnosti s vlhkostí nižší než 70 %, aby se zabránilo 

absorbování vlhkosti do izolačních cihel. Chraňte pec před silnými teplotními výkvy a 

agresivní atmosférou. 

Pec přepravujte ve svislé poloze (víko nahoře) pomocí paletového vozíku, vysokozdvižného 

vozíku nebo pomocí podobného přepravního popř. zdvižného zařízení. Pec smí být zvedána 

jen za rám, nikoli za korpus! 

Během transportu může dojít k převržení pece nebo pádu její části. Z těchto důvodů se 

musíte ujistit, že se při transportu se v okolí pece nevyskytují další osoby. 

3.2 Instalace 

Pec smí být postavena a zapnuta jen v prostorách, které jsou k tomuto účelu určeny.  

Nejdůležitější požadavky jsou: 

Pokud nejste schopni řádně pokračovat v pracovním procesu dle našich bezpečnostních 
pokynů a ochranných prvků, dejte nám prosím vědět. Společně najdeme přijatelné 

řešení. 



 

 

9 

• Místnost musí být dostatečně velká, suchá (relativní vlhkost < 70 %) a dobře 

větratelná. 

• Podlaha musí být z kamene, betonu nebo z materiálu s podobnou žáruvzdorností. 

• Podlaha musí být rovná a zajistit peci stabilní stání. Nesmí být překročeno povolené 

zatížení nosné plochy podlahy. 

• Nejsou přípustné podlahy ze dřeva, kobercové, z umělé hmoty nebo z materiálů, 

které se při teplotách < 75 °C deformují a nebo zapalují. 

• Instalace pece musí dovolit volné vyzařování tepla během pálícího procesu bez rizika 

vznícení předmětů, podlahy zdí nebo stropu. Doporučené minimální vzdálensti jsou: 

o Od zdi: 0,2 m 

o Od stropu: 0,5 m 

• Stropy a zdi nesmí být vyrobeny z hořlavých materiálů, jako jsou dřevo, koberec 

nebo umělá hmota nebo z látek, které se při teplotách pod 250 °C deformují, jinak 

musí být dodržena vzdálenost min. 1 metr na všechny strany, na strop připevněna 

ve středu nad pecí nehořlavá izolace, která bude minimálně o 1 metr delší, přes 

půdorys pece, na všechny strany. Aby se nemohly vznítit materiály za izolací, musí 

být zvolen správný typ izolace s nízkou tepelnou vodivostí. Vhodné jsou izolační 

desky z křemičitanu vápenatého (minimální tloušťka 15 mm). Tyto desky jsou 

dostupné u specializovaných prodejců. 

3.3 Kontrola dotahovacích přezek (pouze u konkrétních modelů 
pecí).  

Při uvádění pecí s horním plněním nebo CBN modelů s předním plněním do provozu je třeba 

zkontrolovat pevnost dotahovacích přezek víka a pece a případně je přiměřeně dotáhnout 

imbusovým klíčem. Zkoušku je třeba provést během první instalace a každých 6 měsíců v 

prvních 2 letech provozu (nebo po 30 výpalech, cokoli nastane dříve). 

Po 2 letech provozu musí být tato kontrola prováděna v ročních intervalech. 

3.4 Připojení pece 

Odvětrávací trubka pro elektrické pece 

Všechny elektrické pece KITTEC jsou obecně dodávány s odvětrávací trubkou  80 mm, 

které by měla být připevněna k peci pomocí dvou šroubů se závitem nad 

bočním výfukovým potrubím. 

Pro odsávání je možné upevnit na trubku minimálně 2 m dlouhé potrubí 

(komínový efekt) (např. flexibilní hliníkovou trubku Ø 80 mm, 

příslušenství dostupné u Kittec), která bude na druhé straně procházet 

záruvzdorným materiálem (např. cihlovou zdí nebo betonovým stropem) 

ven do odvzduší.  



 

 

10 

Je nutné zajistit, aby do odvětrávacího potrubí nemohla vniknout dešťová voda, nebo aby 

vlivem špatných povětrnostních podmínek byla znemožněna funkce odsávání.  

Odsávání vzduchu pro plynové pece 

Pro plynové pece platí přísné předpisy týkající se odvodu odpadního vzduchu. Při použití 

plynové pece v zastřešených místnostech musí být odpadní vzduch z pece odváděn 

komínem. 

Při použití plynové pece musí být navíc zajištěn stálý přívod spalovacího vzduchu (čerstvého 

vzduchu) zvenčí: Toho lze dosáhnout přívodem vzduchu z exteriéru do instalační místnosti 

nebo otvory přímo do volného prostoru. Je důležité mít dostatečně velký otvor, alespoň 

150 cm². Uveďme příklad: 1,5 cm mezera pod 100 cm širokými dveřmi zajišťuje dostatečný 

přívod spalovacího vzduchu. 

Zkontrolujte si prosím aktuálně platné předpisy a kontaktujte svého místního kominíka. 

Instalace popelníku (volitelné) 

U některých pecí je volitelně k dispozici popelník. Není-li popelník již 

nainstalován, zasuňte popelník do vodících kolejnic na šoupátku 

přiváděného vzduchu pod pecí.  

Pokud potřebujete popelník vyprázdnit, 

jednoduše ho vytáhněte z vodících lišt. Funkcí 

sběrné nádoby je preventivně zabránit tomu, aby cokoliv spadlo na 

podlahu nebo vyteklo z pece otvorem pro přívod vzduchu, když je 

šoupátko přívodního vzduchu otevřené (např. stékání glazury kvůli 

přepálení). 

Připojení elektrických pecí 

Elektrické připojení pece by měl před použitím zkontrolovat profesionální elektrikář. 

Elektrikář by měl také zkontrolovat stávající elektrické instalace (jako je pojistková skříň, 

napájení a zásuvky) a měl by zkontrolovat a zajistit dostatečnou velikost pojistky a průřez 

kabelů podle údajů uvedených na typovém štítku pece. 

Poznámka: 

Ve většině případů stačí prostory během výpalu odvětrávat např. přes otevřené okno. 

Pokud se během vypalování ve stejné místnosti zdržují lidé několik hodin, 

doporučujeme odvádět výpary z pece potrubím ven. Je třeba zkontrolovat a dodržovat 

případné odpovídající zákonné požadavky a předpisy. 



 

 

11 

Aby bylo zajištěno rychlé a snadné odpojení pece od napájení v případě nouze, měla by být 

zásuvka napájecího zdroje nebo hlavní vypínač elektrického napájení snadno přístupná v 

prostoru pece. Přívodní vedení se nesmí dotýkat horké pece. 

Nepřipojujte pece se jmenovitým napětím 230 V do kterékoliv 230 V zásuvky, dokud 

elektrikář neprověří všechny výše uvedené body.  

U pecí se jmenovitým napětím 400 V a s 10 kW jmenovitým výkonem existují u jednotlivých 

energetických podniků rozdílné předpisy o tom, jestli musí být přihlášeny (popř. žádost na 

schválení) a proto se v každém případě informujte přímo u vašeho kompetentního 

energetického podniku o tomto přihlášení popř. schválení provozu těchto pecí. 

Kolísání napětí je obecně možné. Kolísání napětí 230/400 Volt vede k odchylce jmenovitého 

výkonu. Klesne-li napětí v extrémních případech na 207 V nebo 360 V při zatížení, výkon 

pece se sníží téměř o 20 %. 

Regulátor je připojen k peci pomocí zástrčky. 

Instalace regulátoru k elektrické peci: Namontujte držák ovladače na rám pece nebo na 

stěnu a zapojte zástrčku ovladače do vícepólové zásuvky a zajistěte upevňovací přezkou.  

Při použití prodlužovací tyče k uchycení regulátoru ji připevněte k levé horní části rámu víka 

pece. Připevněte regulátor k držáku a nasuňte na tyč. 

Připojení plynových pecí 

Pro zásobování plynových pecí jsou k dispozici dvě alternativy: lze použít propanový hořák 

nebo hořák na zemní plyn. Pro dodávku plynové pece je k dispozici varianta vybavení se 

systémem hořáku na propan nebo hořák na zemní plyn. Volitelně je k dispozici regulace 

vypalovací křivky pro propan a také pro zemní plyn. 

Upozornění při používání mezikruží: 

U modelů pecí s mezikružím zkontrolujte spojení zásuvkou mezi tělesy pece. 

Upozornění: 

Nikdy nepokládejte regulátor na pec, i když se pec nepoužívá. Často se stalo, že 

zákazníci ze zvyku umístili řídicí jednotku na pec po spuštění programu. Zvyšujícím se 

teplem se váš ovladač zničí a může dokonce způsobit požár. 

Proto: Nikdy nepokládejte regulátor na pec! 

Upozornění: 

Nikdy nepoužívejte prodlužovací kabely! 



 

 

12 

Při připojování plynové pece nainstalujte hořák podle pokynů výrobce. Dbejte prosím na to, 

aby horní část hořáku byla cca. 2 až 3 cm pod otvorem pro hořák ve dně pece. To je 

nezbytné, aby bylo zajištěno, že do vypalovací komory může být vtaženo dostatečné 

množství kyslíku. Připojte termozástrčku ukazatele teploty.  

Připojení k (stávajícímu) plynovému potrubí musí být provedeno a schváleno odborníkem. 

Pro další informace jsou k dispozici následující dokumenty od společnosti KITTEC: 

• Hořák na Propan Butan 

• Hořák na Zemní plyn 

• Regulace vypalovací křivky 

• Regulace vypalovací křivky pro hořáky na Zemní plyn 

3.5 Uvedení do provozu / zkušební výpal 

Každá nová pec musí být před pravidelným použitím vypálena prázdná. Toto vypálení je 

nezbytné z různých důvodů. V každé peci mohou izolační šamotové cihly ještě obsahovat 

zbytky vlhkosti, které při pomalém zvyšování teploty při tomto prvním výpalu vyschnou. 

U elektrických pecí je toto vypalování nezbytné pro kontrolu funkce pece a regulátoru. Topná 

tělesa navíc vyžadují pro dlouhou životnost ochrannou vrstvu oxidu. Tato vrstva oxidu se 

vytváří během procesu prvního vypalování naprázdno. 

U plynových pecí je tento výpal nezbytný pro kontrolu funkce ohřevu pece a hořáku. 

Příprava zkušebního výpalu 

Chcete-li otevřít pec s horním plněním nebo pec modelu CBN, uvolněte zámek a zvedněte 

víko do maximálně otevřené polohy. Odstraňte veškerý ochranný obalový materiál a opět 

zavřete pec opatrným sklopením víka. 

U pecí s předním plněním uvolněte zámky a otevřete dveře pece. Odstraňte veškerý 

ochranný obal a dveře opět pečlivě zavřete.  

 

První výpal se vždy provádí bez výrobků!  
Tip: Při prvním vypalování vložte do pece zakládací set dodaný s pecí – dodržujte 

veškeré informace týkající se zakládacích pomůcek. 

Upozornění: 

Nikdy nepokládejte ukazatel teploty na pec, i když se pec nepoužívá. Často se stalo, že 

zákazníci ze zvyku umístili ukazatel teploty na pec po spuštění programu. Zvyšujícím se 

teplem se váš ovladač zničí a může dokonce způsobit požár. 

Proto: Nikdy nepokládejte ukazatel teploty na pec! 



 

 

13 

Zahájení zkušebního vypalování u elektrické pece 

Zasuňte zástrčku elektrického napájení do správně nainstalované a zkontrolované zásuvky. 

Zapněte hlavní vypínač ovládání, zajistěte víko bezpečnostní pojistkou a spusťte vypalovací 

program (jak program vyvolat, viz návod k ovládání). 

 

Během všech programů je jasně slyšitelný zvuk stykače v napájecí skříni. 

Po dokončení zkušebního výpalu je vaše pec KITTEC připravena k použití.  

Pokud pec nepoužíváte, vždy vypněte ovladač hlavním vypínačem. Při delším nepoužívání 

by měla být zástrčka odpojena od hlavního přívodu. 

Spuštění zkušebního výpalu u plynové pece 

Zkontrolujte správné připojení ukazatele teploty a hořáku. Pečlivě pec zavřete a spusťte 

hořák, jak je popsáno v příslušných pokynech. Zahřejte pec na 80 °C pod T max (T max. viz 

typový štítek). 

Po kompletním dokončení zkušebního výpalu je vaše pec KITTEC připravena k použití. 

Obecné informace o zkušebním výpalu 

Při prvním zahřátí pece nad 200 °C může dojít k zápachu v důsledku odpařování. 

 
 

Příklad prvního vypalovacího programu: 

60-100 °C/h až do 600 °C, 

následně Skip (rychlý ohřev) až na 80 °C pod T max., 

pak 60 minut výdrž (T max. viz typový štítek). 

Pozor: 

Nikdy neotevírejte v horkem stavu! (Teplota vypalovací komory > 70 °C). 

Nikdy nepokládejte regulátor (u elektrických pecí) nebo ukazatel teploty (u lynových 

pecí) na pec. 



 

 

14 

4 Vypalovací postup 

4.1 Všeobecně 

Otevřete víko pece a rozmístěte výrobky, které chcete vypalovat, stejnoměrně v peci. Pokyny 

k rozmístění výrobků v peci najdete v následujících kapitolách. Využijte vypalovací prostor 

co možná nejvíce, abyste zbytečně neplýtvali energií. 

Poté pečlivě uzavřete víko (u horního nakladače) nebo dveře (u čelního nakladače). 

4.2 Spuštění procesu vypalování. 

Pro zahájení procesu vypalování u elektrických pecí, použijte ovladač k výběru 

požadovaného vypalovacího programu a spusťte pec (viz uživatelská příručka ovladače).  

Přisávání vzduchu ve dně vč. šíbru (na objednání). Šíbr je možné otevřít při: 

• Sušících programech k odvodu vlhkosti 

• Vypalováních dekoru nebo vypalováních zlata, protože obsahují rozpouštědla 

• V případě nutnosti zrychlených ochlazujících procesů  

Pro spuštění vypalovacího procesu u plynových pecí spustťe hořák dle návodu v uživatelské 

příručce.  

4.3 Vypalovací proces 

Vypalování biskvitu  

Biskvit pálení, také nazýváné jako pálení střepu nebo první výpal, znamená pálení suchých 

neglazovaných kusů. Pro vypalování biskvitu není rozložení výrobků v peci rozhodující. Kusy 

se mohou navzájem dotýkat nebo být stohovány. 

Pokud základní deska pece neposkytuje dostatek místa pro všechny kusy, je možné použít 

stojky a jednu nebo vice zakládacích desek, aby bylo v peci několik pater pro vypalování 

biskvitu. 

Upozornění pro pece s vytápěným dnem:  
U pecí s vytápěným dnem musí být zakládací deska ve vzdálenosti min. 4 cm nad dnem 

pece. Jinak může dojít k poškození topných elementů a cihlové vyzdívky přehřátím. 
Dbejte na to, abyste keramické podpěry a kordieritové zakládací kostky nekladli přímo 

do drážek topných elementů, ale na povrch cihel vedle. 

Tip:  
Vypalování biskvitu je v plynové peci s rychlým ohřevem těžko proveditelné, proto pro 

vypalování střepu doporučujeme elektrickou pec. 



 

 

15 

Při vypalování velmi velkých kusů by mělo být zvyšování teploty pomalé, např. 50 °C/hod. 

Tím se zabrání možnému praskání vlivem tepelného namáhání.  

Kusy, které nejsou zcela suché, lze připravit k vypálení pomocí programu sušení. 

Vypalování glazury 

Při vypalování glazury má rovnoměrné rozložení 

teploty zásadní význam pro budoucí vzhled zboží, 

protože glazury jsou velmi citlivé na teplotní 

rozdíly. 

Vypalujte podobně velké kusy na stejné úrovni. 

Minimální vzdálenost mezi kusy by měla být 3 až 

5 cm, což je také doporučená vzdálenost od 

vyzdívky. Základna výrobků by neměla být 

natřena glazurou nebo by měla být podepřena 

hroty podložky, aby byl chráněn povrch zakládací 

desky pece. 

Zakládací desky by měly být ošetřené ochranným 

nátěrem kaolinu, který je chrání před náhodným 

znečištěním od glazur (další informace získáte u 

prodejce Vaší pece). 

Redukční vypalování  

Pece vyhřívané plynem jsou velmi vhodné pro proces redukčního pálení. Redukční výpal se 

nastavuje otvorem ve víku, který můžete zmenšit pomocí lehké žáruvzdorné cihly. 

Vypalovací protokoly 

Vypalovací protokoly jsou důležitou pomůckou, aby jste mohli dosáhnout opakovaně stejně 

dobrých výsledků. Na konci tohoto návodu k obsluze najdete předlohu vypalovací protokolu.  
 

Tip:  
U elektricky vyhřívaných pecí by nemělo docházet k redukčnímu vypalování, protože se 
sníží ochranná oxidační vrstva na topných elementech a zkrátí se tak jejich životnost. 

Tip: 
Při vypalování velkých a rovných plátů používejte jako pohyblivou podporu vypalovací 

písek nebo vypalovací tyče. Funguje to jako lubrikant pod keramickým výrobkem. 



 

 

16 

5 Údržba a ošetřování 

5.1 Údržba elektrických pecí 

Z důvodu zajištění bezpečnosti provozu musí odborný pracovník minimálně každé 4 roky 

zkontrolovat stav elektrického zařízení pece. 

Upozornění při použití SiC desek: 

SiC základní desky se používáním postupně rozpínají a mohou tak způsobit poškození. 

Prosím pravidelně kontrolujte spáru mezi SiC deskou a vyzdívkou dna ve vaší peci. To 

můžete jednoduše udělat nadzvednutím desky. Pokud bude těžké SiC deskou vyjmout, 

nahraďte ji novou. Náš odborný prodejce vám s tím rád pomůže. 

Ostatní údržba vaší KITTEC pece je zpravidla omezena na pravidelné čištění a vizuální 

kontrolu zda nedošlo k poškození. 

Dbejte na to, aby se na topná tělesa nedostaly žádné cizí látky. Pokud se však na topných 

tělesech objeví nečistoty, ihned je odstraňte, protože připálený cizí materiál může poškodit 

topná tělesa nebo cihly. 

Vyprázdněte pec a opatrně vysavačem vyčistěte drážky s topnými tělesy. 

Protože se topné spirály vlivem provozu stávají velmi křehkými a mohly by se 

lehce zlomit, omezte dotyk trubice vysavače se spirálami pokud možno na 

minimum. 

Mějte skladem připravenou kompletní sadu náhradních topných těles. V případě nouze to 

ušetří zbytečné zdržení a umožní vám co nejrychleji pokračovat v pálení. V případě většího 

poškození kontaktujte nás nebo svého prodejce. Výměnu topných těles konzultujte s 

kvalifikovaným elektrikářem! 

Topné elementy podléhají opotřebení. Jejich elektrický odpor se zvyšuje s každým výpalem. 

V průběhu času to vede ke zpomalení vypalovacího cyklu v důsledku poklesu výkonu, 

zejména v horním rozsahu teplot. V případě nadměrného opotřebení doporučujeme vyměnit 

všechny, nikoli pouze jednotlivé topné elementy, protože jednotlivě vyměňované elementy 

mohou vést k teplotním rozdílům v peci. 

5.2 Údržba plynových pecí 

Aby bylo zaručeno bezpečné používání vaší pece KITTEC, musí být plynové ventily 

kontrolovány pravidelně za jeden až dva roky servisním specialistou. 

Pozor! 
Než začnete s jakoukoliv údržbou, musíte z bezpečnostních důvodů vytáhnout 

zásuvku hlavního přívodu energie, nebo nastavit dodatečný hlavní vypínač do nulové 
polohy. Ujistěte se, že v peci není více jak 70 °C. 



 

 

17 

Další údržba pece je omezena na pravidelné čištění a vizuální kontrolu poškození. 

Vyprázdněte pec a opatrně ji očistěte pomocí vysavače. 

5.3 Další obecné úkony údržby 

Kontrola dotahovacích přezek (pouze u poklopových a CBN pecí) 

Při uvádění poklopových pecí a pecí řady CBN do provozu, je třeba zkontrolovat pevnost 

dotahovacích přezek víka a pece a případně je přiměřeně dotáhnout imbusovým klíčem. 

Zkoušku je třeba provést během první instalace a každých 6 měsíců v prvních 2 letech 

provozu (nebo po 30 výpalech, cokoli nastane dříve). 

Po 2 letech provozu musí být tato kontrola prováděna v ročních intervalech. 

Odstraňování nečistot 

Pokud se glazura dostane do kontaktu s izolačními cihlami, je třeba ji odstranit vhodným 

nástrojem, např. špachtle. Při dalším výpalu by glazura vedla k dalšímu poškození zdiva. Po 

každém vypálení zkontrolujte vypalovací komoru, zda není poškozena náhodným rozlitím 

nebo tečením glazury. 

Pokud je poškození více než 2 cm zejména do hloubky cihly, je třeba oblast zdiva opravit 

následovně: 

• Nejprve vyjměte poškozený kousek cihly vodorovně směrem k sobě. 

• Pečlivě vytvarujte nový kus izolační cihly 

• Vyčistěte poškozené místo vysavačem  

• Vložte náhradní kousek potřený lepidlem na cihly 

Přehled náhradních dílů a materiálů pro opravy získáte u svého prodejce KITTEC. 
 

Upozornění: 
Vlasové trhliny v izolačních cihlách způsobené vysokými teplotami jsou zcela běžné a 

neovlivní provozní účinnost vaší pece KITTEC. 

Varování!  
Před prováděním jakýchkoliv údržbářských prací musí být z bezpečnostních důvodů 

uzavřen hlavní přívod plynu. Je třeba zajistit, aby teplota vypalovací komory 
nepřekročila 70 °C. 



 

 

18 

6 Likvidace 

6.1 Vyřazení z provozu 

Vyřazení z provozu musí být dobře připraveno, má-li být pec znovu sestavena a instalována 

na jiném místě. Vypněte pec a odpojte ji od napájení a všech dalších připojení. 

Vyřazování pecí z provozu 

Po vyřazení vaší pece z provozu se doporučuje důkladně rozebrat všechny montážní díly, 

označit je a v případě nutnosti zabalit. To pomáhá zajistit, aby všechny části mohly být opět 

správně sestaveny. 

Při každém procesu vypalování se topné elementy a zdivo stávají více křehkými, KITTEC 

nepřebírá odpovědnost za žádné druhy poškození při přepravě. 

6.2 Konečná likvidace 

Pokud nebyla uzavřena žádná dohoda o zpětném odběru nebo likvidaci, 

recyklujte všechny demontované součásti pece, zařízení, vybavení nebo 

příslušenství pece. 

Pro více informací o vhodné likvidaci se prosím obraťte na místní úřad pro 

životní prostředí. 
 

7 Poruchová hlášení 

7.1 Co se týče elektrických pecí, co když… 

... se na displeji elektronického termoregulátoru ukáže signalizace 

poruchy “E…”? 

Regulátor zjistil chybu v průběhu vypalovacího programu. Význam této signalizace a její 

odstranění jsou popsány v návodu k obsluze termoregulátoru. 

... se nezahřívá vypalovací prostor? 

Víko pece není zcela zavřeno. Možnou příčinou závady by mohlo být ne zcela uzavřené víko 

nebo dveře pece. 

... se vypalovací prostor zahřívá moc pomalu a nebo pec nedosáhla její konečné 

teploty? 

Jedna nebo více spirál mají závadu: Zkontrolujte v místech ohybu. Pokud jste nezjistili 

žádnou závadu, nechte zkontrolovat odpor topných spirál. Vadné topné spirály musí vyměnit 

odborný pracovník zákaznické služby. 



 

 

19 

Jmenovité napětí ze strany vašeho energetického podniku může být příliš nízké. Tuto 

skutečnost si nechte zkontrolovat zákaznickou službou. 

... pec se vypne před dosažením nastavené teploty (v důsledku toho se např. 

správně nevypálila glazura)? 

Výpadek proudu během průběhu vypalování. 

Nebo: Víko nebo dveře nebyly správně uzavřeny. 

7.2 Co se týče plynových pecí, co když… 

… se vypalovací prostor ohřívá velmi pomalu nebo se neohřívá vůbec?  

Hořák není správně nastaven nebo nefunguje přípojka plynu. 

Vzdálenost horní části hořáku k otvoru pece pro hořák je příliš velká nebo příliš malá. 

Průřez komínového otvoru odpadního vzduchu ve víku není dostatečně nebo příliš zakrytý 

cihlou. 

Víko nebo dveře pece nejsou správně zavřené. 

Pokud se Vám i přes tyto tipy stále nedaří najít chybu, obraťte se na svého elektrikáře 

nebo servisního technika, svého prodejce KITTEC, nebo na naše servisní oddělení. 

Pokud se Vám i přes tyto tipy stále nedaří najít chybu, obraťte se na svého prodejce 

KITTEC, nebo na naše servisní oddělení. 



 
 
 
 

8 Záruční podmínky 

Zaručujeme bezchybné provedení a funkci dodané pece (včetně řídicí jednotky), strojů a zařízení a 

poskytujeme 3letou záruku od data vystavení faktury. Při průmyslovém použití se toto snižuje na 2letou 

záruku. Na náhradní díly poskytujeme jednoletou záruku, topné spirály jsou vyloučeny (protože se jedná o 

opotřebitelné díly). 

Nárok na záruku se nevztahuje na: 

▪ Škody způsobené zákazníkem 
▪ Nesprávné instalace 
▪ Poškození v důsledku nesprávné montáže / demontáže součástí a nesprávně provedených      

údržbových opatření 
▪ Opravy neprofesionálním pracovníkem 
▪ Poškození způsobené vyšší mocí nebo přírodními katastrofami 
▪ Poškození v důsledku nesprávné přepravy 
▪ Topné elementy pece (protože se jedná o díly podléhající rychlému opotřebení) 
▪ Škody na pecích způsobené vypalováním zboží, například překročením stanovené maximální teploty 
▪ Poškození pecí způsobená nesprávnými chemickými reakcemi během vypalování, například 

vypalování solí 
▪ Poškození způsobené plyny uvolněnými při vypalování (karbonizační atmosféra, endogázy, exogázy, 

oxidy kovů, sloučeniny obsahující alkálie, chlor, fluor, síra) 
▪ Poškození při vypalování zboží 
▪ Poškození v důsledku neodborné manipulace 
▪ Vlasové trhliny v izolačních  

Záruční služby: 

V případě poškození informujte ihned svého prodejce KITTEC a to dříve, než vzniknou další náklady. V případě 

reklamace prosím uveďte typ pece, sériové číslo a rok výroby (viz typový štítek). Poté se rozhodneme, jak 

postupovat. Je naším rozhodnutím, zda provedeme opravu nebo necháme opravu provést jiným subjektem, 

nebo jestli provedeme výměnu nebo zrušení smlouvy. 

V případě oprávněných reklamací se záruka vztahuje na bezplatnou dodávku nezbytných náhradních dílů, 

včetně instalace nebo opravy. Pokud produkt nebo náhradní díl již není k dispozici, je KITTEC oprávněn dodat 

jiný rovnocenný nebo podobný produkt nebo náhradní díl. Přepravu nebo odeslání do KITTEC nebo jakoukoli 

jinou činnost lze provést pouze s naším předchozím souhlasem. Pokud s navrhovaným opatřením souhlasíme, 

nese KITTEC náklady vzniklé při provádění opatření. V případě reklamace uveďte číslo faktury nebo nám 

zašlete kopii faktury. Nahlášením reklamace souhlasíte s uložením vašich údajů za účelem vyřízení reklamace 

a dalšího zpracování. Vaše údaje nebudou předány třetím stranám. Podrobnosti o tom naleznete v našich 

zásadách ochrany osobních údajů. 

Vyplňte záruční list a odešlete jej zpět. Pomáhá to urychlit celý reklamační proces. Odesláním tohoto 

formuláře zpět souhlasíte s uložením vašich údajů za účelem vyřízení reklamací a dalšího zpracování. Vaše 

údaje nebudou sdíleny s třetími stranami. Další podrobnosti naleznete v našem prohlášení o ochraně údajů. 

 (Status: 2020, Změny vyhrazeny)  

KITTEC, a.s. | Kelčice 144 | 798 08 Vranovice-Kelčice | Česká republika  
T +420 582 360 601 | info@kittec.cz | www.kittec.eu 



 

 

21 

 

KITTEC a.s  

Kelčice 144 

798 08 Vranovice-Kelčice 

Czech Republic 

 

Záruční registrace 

 

Gratulujeme k vaší nové peci KITTEC 

Zaregistrujte se jako vlastník pece KITTEC. Registrace záruky umožňuje rychlé a nekomplikované 

zpracování v případě závady. Odesláním formuláře souhlasíte s ukládáním vašich údajů za účelem 

vyřizování reklamací a dalšího zpracování. Vaše údaje nebudou sdíleny s třetími stranami. Další 

podrobnosti najdete v našem prohlášení o ochraně osobních údajů. Prohlášení o ochraně údajů. 

   

Typ: _____________________  Sériové číslo: ___________________________ 

Rok výroby: ______________________________ 

Firma: ____________________  Zabývající se: ___________________________ 

Jméno: __________________________________ 

Adresa: ________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Datum dodání: _________________________ 

Obchodní zastoupení: ____________________________________ 

Další údaje: 
(nejsou nutné pro poskytnutí záruky, ale pomohou nám, pokud vás bude zapotřebí rychle zastihnout) 

Tel.: _______________ / _______________________________ 

Fax.: _______________ / _______________________________ 

E - Mail.: __________________ @ ________________________ 
 

 

  

Prosím zašlete nám tento formulář zpět v 
případě, že chcete byt registrováni! 

eMail: info@kittec.cz  
 

Tuto registraci můžete provést také online na 
našem webu: 

www.kittec.eu/garantie  

mailto:info@kittec.cz
http://www.kittec.eu/garantie


 

 

22 

 

9 Vypalovací protokol 

Čas Teplota Poznámky 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 

 



 

 

23 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kittec a.s. 

Kelčice 144 

798 08 Vranovice-Kelčice 

Česká Republika 

Tel.: +420-582-360601 

E-Mail: info@kittec.cz 

www.kittec.cz 

    

 
 

 

http://www.kittec.cz/
https://www.facebook.com/kittec.kiln/
https://www.instagram.com/kittec_kiln
https://www.twitter.com/kittec_kiln
https://www.linkedin.com/company/kittec/

